
diário oficial Nº 34.843  99Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

3.Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL
4.Data da Adjudicação: 20/01/2022
5.Data da Homologação: 20/01/2022
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO 
PROGRAMA MUNÍCIPIOS SUSTENTAVEIS DO GOVE. DO ESTADO DO PARÁ, 
ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRRIOS PARA LANÇAMEN-
TO DE REDES DE FIBRA ÓPTICA PARA AMPLIAÇÃO DA REDE ESTADUAL DE 
TELECOMUNICAÇÃO DE DADOS (AÇÃO), COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS E ACESSÓRIOS, NESTE ESTADO.
45.Empresa vencedora adjudicada: OMEGA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
45.363.777/0001-59, com o valor total de R$ 28.754.648,16 (vinte e oito 
milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito 
reais e dezesseis centavos).
Belém/PA, 20 de janeiro de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 753200
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO NA CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 027/2021–CPL/SEDOP 
LOTES 01 E 02.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS DE EQUIPA-
MENTOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TORRES EM 
ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL TIPO AUTOPORTANTE, PARA USO EM ES-
TAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÕES NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, 
DENTRO DA ABRANGÊNCIA DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS 
DA CAF, conforme Termo de Referência e anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por essa CPL na referida licitação, 
correspondentes aos LOTES 01 E 02.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do site da SEDOP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações-0 e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 24 de Janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 753333
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1.Processo Principal: 2021/876566
2.Processo Eletrônico: 2022/89926
3.Licitação nº: 018/2021
4.Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
5.Data da Adjudicação: 24/01/2022
6.Data da Homologação: 24/01/2022
7.Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DE VIAS URBANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O 
ESTADO DO PARÁ, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos. LOTE 05
8.Empresa vencedora adjudicada do LOTE 05 – GUAJARÁ E MARAJÓ: CÍRIO 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 
08.645.489/0001-60 com o Valor: R$ 53.873.777,83 (Cinquenta e três 
milhões, oitocentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais 
e oitenta e três centavos).
Belém/PA, 24 de janeiro de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 753369

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021 - SEDOP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 949/2021, de 15 de dezembro 
de 2021, publicada no DOE n° 34.801, de 17 de dezembro de 2021;
R E S O L V E:
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS 
para contratação por tempo determinado dos candidatos aprovados no cer-
tame, de acordo com Edital n° 001/2021, com lotação nesta Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, no Município 
de Belém/PA:

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222328744 Fátima de Almeida Barroso Assistente de Obras Públicas 
(Cadista) 35.00 1

2021022227528 Marcos Fabrício Lavareda 
Cabral

Assistente de Obras Públicas 
(Cadista) 35.00 2

2021022224330 Luis Fernando Cirino 
Colares

Assistente de Obras Públicas 
(Cadista) 32,30 3

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222267184 Lucineide Nazaré Barata 
Pinheiro

Assistente de Obras Públicas (Orça-
mentista) 32.00 1

20210222163037 Antônio Paulo Sousa Assistente de Obras Públicas (Orça-
mentista) 25.00 2

20210222265169 Anézia Barbosa da Mata Assistente de Obras Públicas (Orça-
mentista) 23.50 3

20210222393399 Amanda Richene Bentes Assistente de Obras Públicas (Orça-
mentista) 22.80 4

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222201876 Eliel Modesto de Brito Técnico em Gestão de Informática 25.5 1

Inscrição Nome do Candidato/PcD Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222236419 Imara Silva de Oliveira Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Arquitetura) 24.00 1

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222140238 Verônica Pereira Lamarão Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 21.30 1

20210222250101 Keila Tavares Silva 
Monteiro

Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 17.20 2

2021022282566 Patric Geraldo Andrade 
de Oliveira

Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 17.00 3

2021022237860 Silvia Vieira Guedes 
Dopazo Antônio José

Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 17.00 4

2021022274299 Carolina Rodrigues de 
Moraes

Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 16.50 5

20210222154769 Natasha Caroline César 
Chaves

Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 16.50 6

2021022237679 Jordana Benício Caminha Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Arquitetura) 16.50 7

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222138267 Thiele Barbosa Gonçal-
ves Virgolino

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 26.50 1

20210222383758 Adonay Saraty de 
Carvalho

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 24.90 2

2021022258857 Josiane Barbosa da 
Silva

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 24.00 3

20210222333633 Carlos André da Silva 
Araújo

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 24.00 4

20210222194124 Joesnam Pereira 
Mendes

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 23.50 5

2021022244578 Léo Cristiano da Costa 
Santos

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 23.30 6

20210222200510 Dulcília Alves dos 
Santos Silva Neta

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 22.50 7

2021022277576 Yasmin Hellen Reis 
Costa

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 21.50 8

2021022294852 Daniel Andrade Malcher 
Pereira

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 20.00 9

2021022299646 José Sombreiro da 
Silva Neto

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 18.80 10

2021022219537 Karla Karolina dos San-
tos Caldeira Lucena

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Civil) 15.50 11

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

2021022260213 Hélio Glauco Ferreira Brito Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas (Engenharia Elétrica) 14.90 1

Inscrição Nome do Candidato Função Nota 
Final

Posi-
ção

20210222163488 Lia Pereira Pinheiro Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Sanitária) 25.00 1

20210222199943 Érica do Socorro da 
Silva Casanova

Técnico em Gestão de Obras Públicas 
(Engenharia Sanitária) 24.50 2


